
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 19.11.2013 г. № 308,
от 07.08.2017 г. № 189, от 13.12.2017 г. № 344, от 12.07.2018 г. № 246, от
13.03.2019 г. № 84, от 20.06.2022 г. № 224)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2013 года                              № 3

Об утверждении Положения
о порядке установления (отмены) временного ограничения

права должников на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с изменениями и
дополнениями, внесенными конституционными законами Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от
2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-
VI (САЗ 16-49), от 4 ноября 2017 года № 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45), от 27 ноября
2017 года № 344-КЗД-VI (газета «Приднестровье» от 30 ноября 2017 года № 221
(5908)), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 25 октября 2005
года № 649-З-III «Об исполнительном производстве» (САЗ 05-44) с изменениями
и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской
Республики от 2 декабря 2005 года № 683-ЗИД-III (САЗ 05-49), от 22 января 2007
года № 166-ЗД-IV (САЗ 07-5), от 14 апреля 2008 года № 438-ЗИ-IV
(САЗ 08-15), от 3 апреля 2009 года № 702-ЗИД-IV (САЗ 09-14), от 8 апреля
2009 года № 707-ЗИ-IV (САЗ 09-15), от 25 июня 2009 года № 786-ЗИД-IV
(САЗ 09-26), от 6 июля 2009 года № 796-ЗИД-IV (САЗ 09-28), от 4 августа
2009 года № 821-ЗД-IV (САЗ 09-32), от 6 августа 2009 года № 835-ЗИ-IV
(САЗ 09-32), от 8 июля 2011 года № 99-ЗД-V (САЗ 11-27), от 11 июля 2011 года
№ 102-ЗИ-V (САЗ 11-28), от 12 июля 2011 года № 107-ЗИД-V (САЗ 11-28),
от 12 апреля 2012 года № 44-ЗД-V (САЗ 12-16), от 27 апреля 2012 года
№ 54-ЗИД-V (САЗ 12-18), от 6 декабря 2012 года № 230-ЗИ-V (САЗ 12-50),
от 19 марта 2013 года № 62-ЗИ-V (САЗ 13-11), от 28 июня 2013 года
№ 136-ЗИД-V (САЗ 13-25), от 30 июля 2013 года № 171-ЗИ-V (САЗ 13-30),
от 13 июня 2014 года № 114-ЗИ-V (САЗ 14-24), от 4 декабря 2014 года
№ 192-ЗД-V (САЗ 14-49), от 22 декабря 2014 года № 214-ЗД-V (САЗ 14-52),
от 15 января 2015 года № 13-ЗД-V (САЗ 15-3), от 25 июля 2016 года
№ 185-ЗИД-VI (САЗ 16-30), от 18 ноября 2016 года № 251-ЗИД-VI (САЗ 16-46),
от 9 декабря 2016 года № 282-ЗД-VI (САЗ 16-49), от 11 апреля 2017 года



- 2 -

№ 78-ЗИ-VI (САЗ 17-16), от 11 апреля 2017 года № 80-ЗД-VI (САЗ 17-16),
от 11 апреля 2017 года № 81-ЗД-VI (САЗ 17-16), от 11 апреля 2017 года
№ 82-ЗИД-VI (САЗ 17-16), от 10 июля 2017 года № 208-ЗИД-VI (САЗ 17-29),
в целях утверждения единого порядка установления (отмены) временного
ограничения права должников на выезд за пределы Приднестровской
Молдавской Республики, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке установления (отмены) временного
ограничения права должников на выезд из Приднестровской Молдавской
Республики (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на Государственную службу судебных исполнителей Министерства юстиции
Приднестровской Молдавской Республики, Министерство государственной
безопасности Приднестровской Молдавской Республики и Управление по
вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской
Молдавской Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  П.СТЕПАНОВ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 12 января 2013 года № 3

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке установления (отмены) временного ограничения

права должников на выезд из Приднестровской Молдавской Республики

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок установления и отмены
временных ограничений прав должников-граждан и должников, являющихся
индивидуальными предпринимателями (далее – должник), на выезд из
Приднестровской Молдавской Республики.

Положение разработано в соответствии с Конституцией Приднестровской
Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от
25 октября 2005 года № 649-З-III «Об исполнительном производстве»
(САЗ 05-44) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 2 декабря 2005 года № 683-ЗИД-III
(САЗ 05-49), от 22 января 2007 года № 166-ЗД-IV (САЗ 07-5), от 14 апреля
2008 года № 438-ЗИ-IV (САЗ 08-15), от 3 апреля 2009 года № 702-ЗИД-IV
(САЗ 09-14), от 8 апреля 2009 года № 707-ЗИ-IV (САЗ 09-15), от 25 июня
2009 года № 786-ЗИД-IV (САЗ 09-26), от 6 июля 2009 года № 796-ЗИД-IV
(САЗ 09-28), от 4 августа 2009 года № 821-ЗД-IV (САЗ 09-32), от 6 августа
2009 года № 835-ЗИ-IV (САЗ 09-32), от 8 июля 2011 года № 99-ЗД-V
(САЗ 11-27), от 11 июля 2011 года № 102-ЗИ-V (САЗ 11-28), от 12 июля
2011 года № 107-ЗИД-V (САЗ 11-28), от 12 апреля 2012 года № 44-ЗД-V
(САЗ 12-16), от 27 апреля 2012 года № 54-ЗИД-V (САЗ 12-18), от 6 декабря 2012
года № 230-ЗИ-V (САЗ 12-50).

2. Основания и порядок установления временного ограничения
права должника на выезд из Приднестровской Молдавской Республики

2. Основаниями применения мер принудительного исполнения в виде
временного ограничения права должника на выезд из Приднестровской
Молдавской Республики являются:

а) принятие судебным исполнителем постановления о возбуждении
исполнительного производства;

б) определение суда об установлении временного ограничения права
на выезд из Приднестровской Молдавской Республики.



- 4 -

В постановлении о возбуждении исполнительного производства судебный
исполнитель уведомляет должника о том, что в случае неисполнения
исполнительного документа без уважительных причин в установленный для
добровольного исполнения срок в отношении него будут применены меры
принудительного исполнения, в том числе временное ограничение права
на выезд из Приднестровской Молдавской Республики.

3. При неисполнении должником в установленный для добровольного
исполнения срок без уважительных причин требований, содержащихся
в исполнительном документе (исполнительных документах), сумма
задолженности по которому (которым) превышает 100 (сто) расчетных уровней
минимальной заработной платы, применяемых в соответствии с действующим
законодательством для других целей, или исполнительном документе
неимущественного характера, выданных на основании судебного акта или
являющихся судебным актом, судебный исполнитель вправе по заявлению
взыскателя, составленному по форме согласно Приложению № 1 к настоящему
Положению, или по собственной инициативе вынести постановление
об установлении временного ограничения на выезд должника
из Приднестровской Молдавской Республики .

Поступившее от взыскателя или его представителя заявление
об установлении временного ограничения права должника на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики должно содержать
мотивированное обоснование причин установления временного ограничения
права должника на выезд.

По исполнительным производствам, которые возбуждены до 15 апреля
2017 года, судебные исполнители направляют должникам уведомление по форме
согласно Приложению № 7 к настоящему Положению о возможности
установления в отношении них временного ограничения на выезд за пределы
Приднестровской Молдавской Республики в случае уклонения от исполнения
требований исполнительных документов.

4.Исключен.
4-1. Временное ограничение на выезд должника из Приднестровской

Молдавской Республики не применяется в отношении должника
по исполнительным документам имущественного характера, осуществляющего
трудовую деятельность, связанную с кратковременным выездом за пределы
Приднестровской Молдавской Республики до 24 (двадцати четырех) часов
в сутки.

Указанные обстоятельства подлежат доказыванию должником и должны
быть подтверждены письменно.

5. Ограничение права должника на выезд из Приднестровской Молдавской
Республики должно носить только временный характер, за исключением случаев
установления временного ограничения права на выезд должника из
Приднестровской Молдавской Республики на основании определения суда. Срок
действия ограничения не может превышать 12 (двенадцати) месяцев.

6. Старший судебный исполнитель территориального отдела
Государственной службы судебных исполнителей Министерства юстиции



- 5 -

Приднестровской Молдавской Республики осуществляет проверку
исполнительного производства на наличие оснований для введения (отмены)
ограничения, после чего утверждает соответствующее постановление.

7. Если исполнительный документ (исполнительные документы) не
являются судебным актом и выдан (выданы) не на основании судебного акта, то
взыскатель или судебный исполнитель вправе обратиться
в суд с заявлением об установлении для должника временного ограничения
права на выезд из Приднестровской Молдавской Республики (Приложение № 4
к настоящему Положению). В таком случае судебный исполнитель выносит
Постановление об установлении временного ограничения права на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики по форме согласно Приложению
№ 8 к настоящему Положению на основании поступившего определения суда об
установлении временного ограничения права на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики (далее – Определение).

8. Во всех случаях Постановление об установлении временного
ограничения права на выезд из Приднестровской Молдавской Республики (далее
– Постановление) (Приложение № 2 к настоящему Положению) выносится
судебным исполнителем в 5 (пяти) экземплярах.

Первый экземпляр Постановления приобщается к материалам
исполнительного производства, второй экземпляр направляется в Министерство
государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики,
третий экземпляр направляется в Управление по вопросам миграции
Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,
четвертый и пятый экземпляры – в течение суток после их регистрации
направляются сторонам исполнительного производства.

9. При отсутствии информации о месте фактического нахождения
должника, копию Постановления необходимо направлять как по месту
регистрации должника, так и по месту его фактического проживания, а также по
адресу, указанному в исполнительном документе.

Копия Постановления направляется должнику заказной корреспонденцией
либо вручается лично под роспись.

10. К Постановлению судебным исполнителем подготавливается
поручение о временном ограничении права выезда из Приднестровской
Молдавской Республики (далее – Поручение) (Приложение № 3 к настоящему
Положению).

В случае если судебный исполнитель выносит Постановление
на основании поступившего Определения суда об установлении временного
ограничения права на выезд из Приднестровской Молдавской Республики, копия
Определения приобщается к Поручению.

11. Проект Поручения и второй экземпляр Постановления подписываются
начальником территориального отдела Службы судебных исполнителей.

В течение суток с момента вынесения Постановление регистрируется
в журнале учета временных ограничений прав должников на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики (Приложение № 6 к настоящему
Положению).



- 6 -

12. В ходе проведения организационных мероприятий по введению
ограничения права должника на выезд из Приднестровской Молдавской
Республики судебным исполнителем должна быть запрошена информация
о номере и серии паспорта должника, данные которого должны быть внесены
в Постановление.

Указанная информация запрашивается в адресном бюро паспортного
отделения Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики либо республиканском адресном
бюро Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики.

В случае если судебному исполнителю известно государство,
на территорию которого должник планирует выехать, в Поручении необходимо
указать информацию о предполагаемом маршруте должника и примерной дате
его следования через государственную границу Приднестровской Молдавской
Республики.

13. Оригиналы Поручения и Постановления направляются в Министерство
государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики и
Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики.

Копия Поручения приобщается судебным исполнителем к материалам
исполнительного производства.

3. Основания и порядок отмены временного ограничения права
должника на выезд из Приднестровской Молдавской Республики.

Отмена временного ограничения права должника на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики в экстренном порядке

14. Основаниями для отмены мер принудительного исполнения в виде
временного ограничения права должника на выезд из Приднестровской
Молдавской Республики являются:

а) исполнение должником исполнительного документа в полном объеме;
б) достижение согласия между должником и взыскателем об оплате долга,

подтвержденного заявлением взыскателя;
в) отмена судебного акта, ограничивающего права должника на выезд

из Приднестровской Молдавской Республики;
в-1) отмена Постановления руководителем Государственной службы

судебных исполнителей Министерства юстиции Приднестровской Молдавской
Республики.

г) основания, предусмотренные пунктом 20 настоящего Положения.
15. При наличии указанных в пункте 14 настоящего Положения оснований

для отмены мер принудительного исполнения в виде временного ограничения
права должника на выезд из Приднестровской Молдавской Республики,
судебный исполнитель в течение 24 часов выносит постановление об отмене мер
принудительного исполнения в виде временного ограничения права должника на
выезд из Приднестровской Молдавской Республики (далее – Постановление об
отмене) (Приложение № 5 к настоящему Положению).



- 7 -

16. Постановление об отмене не позднее дня, следующего за днём его
вынесения, направляется сторонам исполнительного производства, в
Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской
Республики и Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики.

17. Временное ограничение права на выезд должника
из Приднестровской Молдавской Республики должно быть снято не позднее
5 (пяти) дней с момента вынесения судебным исполнителем Постановления об
отмене временного ограничения на выезд.

18. Постановление об отмене выносится до вынесения постановления
об окончании исполнительного производства.

19. Не являются основаниями для снятия ограничения права на выезд
должника:

а) окончание исполнительного производства в связи с направлением
исполнительного документа из одного подразделения службы судебных
исполнителей в другое на основании подпункта «ж» пункта 1 статьи 26 Закона
Приднестровской Молдавской Республики «Об исполнительном производстве»;

б) окончание исполнительного производства в связи с направлением
исполнительного документа в организацию для единовременного или
периодического удержания из заработка (дохода) должника на основании
подпункта «г» пункта 1 статьи 26 Закона Приднестровской Молдавской
Республики «Об исполнительном производстве».

20. Отмена временного ограничения права должника на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики в экстренном порядке
производится при наличии одного из следующих оснований, подтверждённых
документально:

а) болезнь должника в случае, если ему необходимо оказание медицинских
услуг за пределами Приднестровской Молдавской Республики;

б) тяжелая болезнь близких родственников должника, находящихся
за пределами Приднестровской Молдавской Республики;

в) смерть близких родственников должника, находящихся за пределами
Приднестровской Молдавской Республики.

Заявление должника с документами, подтверждающими наличие права
на выезд из Приднестровской Молдавской Республики по основаниям,
предусмотренным подпунктами «а», «б» настоящего пункта (справка,
заверенная лечащим врачом или письмо из Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики) должно быть рассмотрено,
а информация, содержащаяся в документах, проверена судебным исполнителем
в течение суток на предмет соответствия её действительности.

21. По результатам рассмотрения заявления должника и документа,
подтверждающего наличие одного из обстоятельств, предусмотренных
подпунктами «а», «б» части первой пункта 20 настоящего Положения, судебный
исполнитель принимает одно из следующих решений:

а) об удовлетворении заявления;
б) об отказе в удовлетворении заявления.



- 8 -

22. В случае удовлетворения заявления должника об отмене временного
ограничения права на выезд из Приднестровской Молдавской Республики
в экстренном порядке, судебный исполнитель выносит Постановление
об отмене и направляет его с мотивированным письмом в Министерство
государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики
и Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики.

В случае принятия судебным исполнителем решения об отказе
в удовлетворении заявления должника об отмене временного ограничения
на выезд, заявителю сообщается об этом в письменной форме.

23. Документы, подтверждающие наличие оснований для отмены
временного ограничения права на выезд из Приднестровской Молдавской
Республики в экстренном порядке по основаниям, предусмотренным
подпунктом «в» пункта 20 настоящего Положения (телеграмма, заключение
о смерти и т.д.), предъявляются должником должностным лицам Министерства
государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики
и Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики в пунктах пропуска через
государственную границу Приднестровской Молдавской Республики
и являются основанием для беспрепятственного пересечения государственной
границы Приднестровской Молдавской Республики.

Информация о пересечении должником государственной границы
Приднестровской Молдавской Республики с возвратом без исполнения
оригинала Поручения и Постановления не позднее следующего дня
направляется судебному исполнителю должностными лицами Комитета
государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики
и Управления по делам миграции Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики.

24. Основания для отмены временного ограничения права должника
на выезд из Приднестровской Молдавской Республики в экстренном порядке
носят временный характер и действуют на период выезда должника
из Приднестровской Молдавской Республики. После того как основания,
послужившие для отмены временного ограничения права должника на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики в экстренном порядке, отпали,
судебный исполнитель вправе повторно применить меры принудительного
исполнения в виде временного ограничения права должника на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики.

В случае отсутствия сведений о местонахождении должника,
в отношении которого было отменено временное ограничение права на выезд из
Приднестровской Молдавской Республики в экстренном порядке, судебный
исполнитель принимает меры по его розыску в порядке, установленном
статьей 27 Закона Приднестровской Молдавской Республики
«Об исполнительном производстве».



- 9 -

4. Заключительные положения

25. Поручение считается исполненным по истечении срока,
установленного судебным исполнителем для временного ограничения на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики, исчисляемого с момента
вынесения постановления об установлении временного ограничения права
на выезд из Приднестровской Молдавской Республики.

Истечение установленного судебным исполнителем срока означает отмену
установленного постановлением ограничения на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики. Дополнительного уведомления об
отмене ограничения в данном случае не требуется.

В случае неисполнения исполнительного документа в срок, на который
введены ограничения, судебный исполнитель повторно выносит постановление
об установлении ограничения права должника на выезд из Приднестровской
Молдавской Республики. Количество применений данной меры Законом
Приднестровской Молдавской Республики «Об исполнительном производстве»
не ограничивается.

26. Государственная служба судебных исполнителей Министерства
юстиции Приднестровской Молдавской Республики , Управление по вопросам
миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской
Республики и Министерство государственной безопасности Приднестровской
Молдавской Республики  осуществляют учёт установления и отмены временных
ограничений права на выезд должников, ведут базу данных в электронном виде
и осуществляют обмен информацией об установлении и отмене временных
ограничений права на выезд должников.

27. Должностные лица Государственной службы судебных исполнителей
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики,
Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской
Республики, Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской
Республики несут персональную ответственность за неукоснительное
выполнение требований настоящего Положения.

28. Постановления судебного исполнителя об установлении временного
ограничения права должника на выезд из Приднестровской Молдавской
Республики и об отмене временного ограничения права должника на выезд
из Приднестровской Молдавской Республики, а также решение судебного
исполнителя об отказе в удовлетворении заявления об отмене ограничения
на выезд в экстренном порядке могут быть обжалованы в исполнительный орган,
в ведении которого находятся вопросы исполнительного производства, или в
суд.

29. При выявлении судебным исполнителем фактов содействия
должностных лиц незаконному выезду должника, в отношении которого
установлено временное ограничение права на выезд из Приднестровской
Молдавской Республики, судебный исполнитель направляет имеющиеся
материалы в соответствующие правоохранительные органы для принятия мер.



- 10 -

Приложение № 1
к Положению о порядке
установления (отмены)
временного ограничения права
должников на выезд
из Приднестровской Молдавской
Республики

                                                              Начальнику ______________ отдела ГССИ МЮ ПМР
                                                                                                          (наименование подразделения)

                                                               от ____________________________________________
                                                                                               (Ф.И.О. заявителя, адрес проживания)

Заявление об установлении
для должника временного ограничения

на выезд из Приднестровской Молдавской Республики

На  исполнении  в   ______________________   отделе  ГССИ МЮ ПМР находится
                                                               (наименование структурного подразделения)
исполнительное производство №______от___________г., возбужденное на основании
исполнительного документа________________________________________________________

                                                                     (наименование и реквизиты исполнительного
документа, предмет исполнения)

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

В связи с тем ______________________________________________________________
                       (указать обстоятельства, повлекшие неисполнение должником в установленный
срок без уважительных причин требований исполнительного документа: размер суммы
задолженности, наличие факта уклонения
должника от её погашения и т. д.)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

На основании изложенного и в соответствии с п. 1 ст. 44-1 Закона ПМР
«Об исполнительном производстве»,

прошу:

установить временное ограничение на выезд из Приднестровской Молдавской
Республики_____________________________________________________________________,

(Ф.И.О. должника)
являющегося должником по исполнительному производству №_____ от ______________г.

число                                                                     подпись



- 11 -

Приложение № 2
к Положению о порядке
установления (отмены)
временного ограничения права
должников на выезд
из Приднестровской Молдавской
Республики

                                                                                                                    УТВЕРЖДАЮ
                                                           Начальник отдела –

                                                                                  старший судебный исполнитель
                                                                                            ________________________

                                                                                            «__»  ____________________ г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об установлении временного ограничения права на выезд должника

из Приднестровской Молдавской Республики

«__» ________________ г.                                                                                           № __________

Судебный исполнитель _____________________________________________________
                                                     (наименование отдела ГССИ МЮ ПМР Ф.И.О., звание,
должность судебного исполнителя)
_______________________________________________________________________________,
рассмотрев  материалы  исполнительного  производства  №  _____________,  возбужденного
«__» __________________ г. на основании ___________________________________________
________________________________________________________________________________
    (наименование исполнительного документа,  его реквизиты, наименование и адрес
должника и взыскателя,  предмет исполнения)
_______________________________________________________________________________,

УСТАНОВИЛ:

должник __________________________________________________________________
                                                      (Ф.И.О., дата, месяц, год  рождения, серия и номер паспорта)
в установленный судебным исполнителем срок не исполнил требования исполнительного
документа от «__» __________ № _____, на основании которого возбуждено исполнительное
производство № ______________.

Должником надлежащим образом не подтверждено, что нарушение установленных
сроков исполнения исполнительного документа вызвано уважительными причинами.

Должник  _______________________________ был  надлежащим  образом  уведомлен
                                                                 (фамилия, имя, отчество)
о возбуждении исполнительного производства № _____________________, а также
предупрежден, что в отношении него будут применены меры принудительного исполнения, в
том числе временно ограничен выезд из Приднестровской Молдавской Республики.

Руководствуясь ст. 44-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики
«Об исполнительном производстве»,



- 12 -

ПОСТАНОВИЛ:

1. Установить ограничение права на выезд из Приднестровской Молдавской
Республики должнику ____________________________________________________________
                                 (фамилия, имя, отчество, дата, месяц, год рождения, гражданство, адрес
регистрации, серия и номер паспорта)
сроком на ___________________, то есть до «__» ____________ 20__ г.

2. Основанием для отмены временного ограничения права на выезд должника
________________ из Приднестровской Молдавской Республики до истечения 6-месячного
 (фамилия, имя, отчество)
срока будет являться постановление об отмене временного ограничения права на выезд
должника из Приднестровской Молдавской Республики, направленное в Министерство
государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики и в Управление по
вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской
Республики.

3. Истечение________срока  с  момента  вынесения   постановления  об  установлении
                 (введенный срок ограничения)

временного ограничения права на выезд должника из Приднестровской Молдавской
Республики означает отмену установленного настоящим постановлением ограничения
на выезд из Приднестровской Молдавской Республики. Дополнительного уведомления об
отмене ограничения в данном случае не требуется.

4. Копию данного постановления направить:
- взыскателю ___________________________________________________;

(фамилия и инициалы, адрес)
- должнику _____________________________________________________;

(фамилия и инициалы, адрес)
- в Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской

Республики, расположенное по адресу _______________________;
- в Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской

Молдавской Республики, расположенное по адресу _______»;
5.  Постановление может быть обжаловано (оспорено), опротестовано
в порядке и сроки, определяемые Гражданским процессуальным кодексом

Приднестровской Молдавской Республики и Законом Приднестровской Молдавской
Республики «Об исполнительном производстве».

Судебный исполнитель              ___________ _____________________
                                                                                          (подпись)                       (фамилия,
инициалы)



- 13 -

Приложение № 3
к Положению о порядке
установления (отмены)
временного ограничения права
должников на выезд
из Приднестровской Молдавской
Республики

Министру государственной безопасности
Приднестровской Молдавской Республики

(Ф.И.О. министра)
Начальнику

Управления по вопросам миграции
Министерства внутренних дел

Приднестровской Молдавской Республики
(Ф.И.О. начальника)

ПОРУЧЕНИЕ
о временном ограничении права на выезд

из Приднестровской Молдавской Республики

В рамках принудительного взыскания задолженности по _________________________
________________________________________________________________________________
              (наименование исполнительного документа, его реквизиты, наименование должника
и взыскателя, предмет исполнения)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
судебным исполнителем __________________________________________________________
                                                                                                 (наименование территориального
отдела судебных исполнителей,
________________________________________________________________________________
                                                                                Ф.И.О., должность, звание судебного
исполнителя)
установлено, что гражданин _______________________________________________________
________________________________________________________________________________
                                           (фамилия, имя, отчество, год рождения, место жительства,
паспортные данные должника)
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
уклоняется от выполнения обязательств, наложенных на него (нее) ______________________
                                                                                            (указать орган, вынесший  документ
(судом, ином органом)

В соответствии со ст. 44-1 Закона ПМР «Об исполнительном производстве», судебным
исполнителем _____________________________________________ было вынесено

                       (Ф.И.О., должность, звание судебного исполнителя)
постановление об  ограничении  права  выезда  должника  из Приднестровской Молдавской
Республики от _______ №_______.
                         (дата)  (номер постановления)



- 14 -

На основании изложенного прошу поставить на контроль и временно ограничить право
на выезд из Приднестровской Молдавской Республики ___________________________
__________________________________________  в пунктах пропуска через государственную
                                          (Ф.И.О. должника)
границу Приднестровской Молдавской Республики.

Срок нахождения поручения на контроле ______________________________ месяцев.
Порядок извещения инициатора о выполнении поручения: в рабочее время по телефону

, в нерабочее время по телефону__________________________.

Начальник
(Ф.И.О., звание, начальника территориального отдела ГС СИ ПМР)



- 15 -

Приложение № 4
к Положению о порядке
установления (отмены)
временного ограничения права
должников на выезд
из Приднестровской Молдавской
Республики

(наименование судебного органа, адрес)

должник
(Ф.И.О., адрес)

взыскатель
(Ф.И.О., адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ
об установлении для должника временного ограничения права на выезд

из Приднестровской Молдавской Республики

Судебный исполнитель_____________________________________________________,
                                     (наименование территориального подразделения ГС СИ ПМР Ф.И.О.

судебного исполнителя, должность, звание)
рассмотрев материалы исполнительного производства от «  »

№ , возбужденного на основании исполнительного документа

(наименование исполнительного документа,

,
его реквизиты, наименование и адрес должника и взыскателя, предмет исполнения)

установил, что должник в установленный для добровольного исполнения срок не исполнил
требований, содержащихся в исполнительном документе, не представил судебному
исполнителю сведений об уважительных причинах неисполнения.

В целях принудительного взыскания задолженности, ____________________________

(указываются действия (события),

.
произведенные (наступившие) после установления основания для обращения с заявлением)

На основании изложенного, руководствуясь ст. 44-1 Закона Приднестровской
Молдавской Республики «Об исполнительном производстве», ст. 437 Гражданского
процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,



- 16 -

ПРОШУ:

установить временное ограничение права на выезд из Приднестровской Молдавской
Республики должника ____________________________________________________________

                                                                  (Ф.И.О. должника, указать время, на которое
устанавливается ограничение)
до исполнения обязательств по исполнительному производству.

Приложение: 1.Копия исполнительного документа.
 2.Копия постановления о возбуждении исполнительного производства.
 3.Копии документов, подтверждающих наличие оснований для
временного ограничения на выезд из Приднестровской Молдавской
Республики.

Судебный исполнитель
(фамилия, инициалы)



- 17 -

Приложение № 5
к Положению о порядке
установления (отмены)
временного ограничения права
должников на выезд
из Приднестровской Молдавской
Республики

                                                                      «У Т В Е Р Ж Д А Ю»
                                                                      Начальник____________ отдела ГССИ МЮ ПМР

                                                                                                                  (наименование
подразделения)

                                                                      старший судебный исполнитель
                                                                       _________________________________________

                                                                                                                   (звание, подпись,
фамилия, инициалы)

                                                                                             «__» ______________________ 20___
г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об отмене временного ограничения права на выезд должника из

Приднестровской Молдавской Республики

«__» _______________ г.                                                                          г. ____________________

Судебный исполнитель _____________________________________________________
                                                                                                                 (наименование
подразделения судебных исполнителей,
 _______________________________________________________________________________,
                                                                                        должность, звание, фамилия, инициалы)
рассмотрев материалы исполнительного производства № ___________ от ______________,
возбужденного на основании ______________________________________________________
________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________,

(наименование и реквизиты  исполнительного документа, наименование должника и
взыскателя, предмет исполнения)

УСТАНОВИЛ:

«___» ___________________ судебным исполнителем вынесено постановление
о временном ограничении права на выезд за пределы Приднестровской Молдавской
Республики в отношении должника _________________________________________________
                                                                              (Ф.И.О. должника, адрес, дата, месяц, год
рождения)
________________________________________________________________________________
сроком на ______ месяцев с момента вынесения данного постановления, т.е.
до «___» _______________ г.

В ходе исполнения исполнительного документа установлено, что должник
________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. должника, указать основания отмены ограничений: полностью оплатил  сумму
долга, что подтверждается квитанцией (ями)



- 18 -

об оплате, достиг согласие с взыскателем, о чем свидетельствует заявление взыскателя об
отсутствии претензий, отмена судебного акта ограничивающего права должника на выезд
отмена Постановления о применении ограничения права на выезд руководителем Службы,

причины экстренного снятия временного ограничения на выезд)

Руководствуясь п. 4 ст. 44-1 Закона ПМР «Об исполнительном производстве»,

ПОСТАНОВИЛ:

1. Отменить ограничение права на выезд из Приднестровской Молдавской Республики
________________________________________________________________________
                                   (Ф.И.О., дата рождения, гражданство, место жительства,
паспортные данные должника)

___________________________________________________________________________
2. Разъяснить _______________________________________, что ограничение права на
                                                               (Ф.И.О. должника)

выезд из Приднестровской Молдавской Республики будет снято только после поступления
данного постановления в Министерстве государственной безопасности Приднестровской
Молдавской Республики в Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики

3. Копию постановления направить:
- взыскателю ___________________________________________________;

(фамилия и инициалы, адрес)
- должнику _____________________________________________________;

(фамилия и инициалы, адрес)
- в Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской

Республики, расположенное по адресу _______________________;
- в Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской

Молдавской Республики, расположенное по адресу _______»;
4. Постановление может быть обжаловано (оспорено), опротестовано в порядке и сроки,

определяемые Гражданским процессуальным кодексом Приднестровской Молдавской
Республики и Законом Приднестровской Молдавской Республики «Об исполнительном
производстве.

Судебный исполнитель              ___________ _____________________
                                                       (подпись)                     (фамилия, инициалы)



Приложение № 6
к Положению о порядке
установления (отмены)
временного ограничения права
должников на выезд
из Приднестровской Молдавской
Республики

Журнал учета временных ограничений прав должников на выезд из Приднестровской Молдавской Республики

№ Наименование
органа,

вынесшего
исполнительный
документ, номер

дата и
содержание

Сведения о
должнике

(Ф.И.О., год и
место рождения,

адрес места
жительства,

место
регистрации)

Взыскатель
(Ф.И.О.,
адрес)

Сумма,
подлежащая
взысканию

Номер и дата
исполнительного

производства

Дата
вынесения

постановления
и Ф.И.О.
судебного

исполнителя

Дата
направления

постановления
на исполнение

Дата
прекращения
ограничения

на выезд
должника

Дата и основания
отмены

ограничения



Приложение № 7
к Положению о порядке
установления
(отмены) временного
ограничения
права должников на выезд
из Приднестровской
Молдавской Республики

Предупреждение

Предупреждаю Вас о том, что в случае уклонения от исполнения требований
__________________________________________________________

(наименование, реквизиты и требование исполнительного документа)
____________________________________________________________________

в соответствии со статьей 44-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об
исполнительном производстве» в отношении Вас может быть установлено временное
ограничение права на выезд из Приднестровской Молдавской Республики.

Судебный исполнитель              ________________________________
                                                           (подпись)            (фамилия, инициалы)



Приложение № 8
к Положению о порядке
установления
(отмены) временного
ограничения
права должников на выезд
из Приднестровской
Молдавской Республики

УТВЕРЖДАЮ
Начальник отдела –

старший судебный исполнитель
___________________________

«___»  ____________________ г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об установлении временного ограничения права на выезд должника

из Приднестровской Молдавской Республики

«___» ________________ года                                                            № __________

Судебный исполнитель________________________________________________,
(наименование отдела ГССИ ПМР, Ф.И.О., звание, должность судебного исполнителя)
_____________________________________________________________________________,рассм
отрев материалы исполнительного производства № _____________, возбужденного
«___» __________________ года на основании _____________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование исполнительного документа, его реквизиты, наименование и адрес должника и

взыскателя, предмет исполнения)
__________________________________________________________________________,

УСТАНОВИЛ:

Должник ________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата, месяц, год  рождения, серия и номер документа, удостоверяющего личность)

в установленный судебным исполнителем срок не исполнил требования исполнительного
документа от «___» __________ № _____, на основании которого возбуждено исполнительное
производство № ______________.

___________________ определением _____________________________ суда по делу
                               (дата)                                                                        (наименование суда)
______________ в отношении должника ______________________ установлено временное
       (номер дела)                                                                    (фамилия, имя, отчество)
ограничение на выезд из Приднестровской Молдавской Республики до исполнения обязательств
по исполнительному производству (или до достижения согласия сторонами).

Руководствуясь статьей 44-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики  «Об
исполнительном производстве»,

ПОСТАНОВИЛ:
1. Установить ограничение права на выезд из Приднестровской Молдавской Республики

должнику _________________________________________________________



- 22 -

                                                            (фамилия, имя, отчество, дата, месяц, год рождения,
гражданство, адрес регистрации, серия и номер документа, удостоверяющего личность)

до исполнения обязательств по исполнительному производству (или до достижения согласия
сторонами).

2. Основанием для отмены временного ограничения права на выезд должника
________________________________________ из Приднестровской Молдавской Республики
                               (фамилия, имя, отчество)
будет являться постановление об отмене временного ограничения права на выезд должника из
Приднестровской Молдавской Республики, направленное в Министерство государственной
безопасности Приднестровской Молдавской Республики и Управление
по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской
Республики.

3. Копию данного постановления направить:
- взыскателю _____________________________________________________________;

(фамилия и инициалы, адрес)
- должнику ______________________________________________________________;

(фамилия и инициалы, адрес)
- в Министерство государственной безопасности Приднестровской Молдавской

Республики, расположенное по адресу ___________________________________________;
- в Управление по вопросам миграции Министерства внутренних дел Приднестровской

Молдавской Республики, расположенное по адресу ________________.
5. Постановление может быть обжаловано, оспорено (опротестовано) в порядке

и сроки, определяемые Гражданским процессуальным кодексом Приднестровской Молдавской
Республики и Законом Приднестровской Молдавской Республики
«Об исполнительном производстве».

Судебный исполнитель              ___________ _____________________
                        (подпись)                  (фамилия, инициалы)


